INDICAÇÃO Nº    2015 , DE 2003

Considerando-se o alto índice de acidentes que ocorrem na Estrada Vicinal Marginal Campo Limpo Paulista - Varzea Paulista – Jundiaí;

Considerando-se que o número de acidentes com vítimas fatais é muito grande, fato esse que tem merecido a atenção de toda a comunidade e das autoridades;

Considerando-se que a falta das defensas facilita que os carros caiam no rio;

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Exmo. Sr, Governador do Estado, que determine a adoção das medida necessárias visando a construção das defensas na Estrada Vicinal Marginal Campo Limpo Paulista – Várzea Paulista – Jundiaí,

JUSTIFICATIVA

Diante das considerações apresentadas acima, a construção das defensas é a única forma de garantir a segurança da população que trafega por aquele trecho.

Sala das Sessões, em

Mauro Menuchi

Deputado Estadual - PT

Sistema SPL - Originalidade: 45884 -061103112400786